研究倫理審査委員会議事録

開催日時 2023 年 8 月 21 日（月）～23（水）

開催場所 JA 高知病院 【8 月 16 日（水）合議による審査の結果、軽微な修正箇所があり。確認が必要なため紙面開催の迅速審査として実施】

出席委員 委員長    篠原勉

委 員    岡崎尚子、木村雅昭、上村伊佐子、谷口 裕、町田 歩、上森美菜子、吉本美佳、斎藤真由美、吉岡沙穂、

髙橋さち、佐竹 美咲

議事録作成者 事務局   山下秀子

採択番号     R5－002 申請者／所属 谷村 正信／泌尿器科

議題名 臨床工学技士によるシャントエコー検査の初期経験に関する検討

審査結果 承認  承認日 2023 年 8 月 23 日（水）

研究倫理審査委員会議事録

開催日時 2023 年 8 月 21 日（月）～23（水）

開催場所 JA 高知病院 【8 月 16 日（水）合議による審査の結果、軽微な修正箇所があり。確認が必要なため紙面開催の迅速審査として実施】

出席委員 委員長     篠原勉       副委員長    濵﨑 房光

委 員     本淨 謹二、寺岡 昭、岡崎尚子、木村雅昭、上村伊佐子、谷口 裕、町田 歩、上森美菜子、吉本美佳、斎藤真由美、

         吉岡沙穂、髙橋さち、佐竹 美咲

議事録作成者 事務局     山下秀子

採択番号     R5－003 申請者／所属 岩村伸一／健診センター

議題名 当院健診者における自己免疫性胃炎診断の現状

審査結果 承認  承認日 2023 年 8 月 23 日（水）

採択番号    R5－004 申請者／所属 岩村伸一／健診センター

議題名   当院健診超音波で発見された膵病変の経過についての検討

審査結果 承認  承認日 2023 年 8 月 23 日（水）